
  *MMFMX00SUZOP* 

 

 
 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(v souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách) 

 
 
I. 1 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Statutární město Frýdek-Místek  
Sídlo: Frýdek-Místek, Radniční 1148, PSČ 738 01 
IČO: 00296643 

Osoba pověřená jednáním za zadavatele: Mgr. Roman Šebesta, vedoucí odboru zadávání 
veřejných zakázek 

Název: „Arboretum Frýdek-Místek – dodatečné práce” 

Číslo veřejné zakázky:             P16V11000682 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen 
„zákon“) k jednacímu řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) zákona                                       
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) sepsal tuto písemnou zprávu. 
 
I. 2 Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem veřejné zakázky jsou tak dodatečné práce a dodávky, jejichž provedení je nezbytné k 
dokončení díla (Arboretum Frýdek-Místek), to vše za účelem jeho řádného dokončení a způsobilosti 
jeho řádného užívání. Dále byly projednány související neprováděné práce. Dodatečné práce byly 
projednány dne 27.6. 2016 formou změnového listu č. 1.  
 
Arboretum Frýdek-Místek – dodatečné práce 

Přehled změn je u této části popsán ve změnovém listu: 

Přehled změn obsažených ve změnovém listu č. 1: 

 

1. SO 02 Oplocení – podhrabové desky oplocení – VCP + MPC 

Popis a zdůvodnění změny: 

Na základě nesouladu projektové dokumentace v rozměrech plotových podhrabových desek u SO 02 
Oplocení, kde  
- technická zpráva uvádí rozměr desky - výška 250 mm, šířka 50 mm, bez uvedení délky desky,  
- soupis prací  SO 02 Oplocení - SO 02-01 - Dolní část a SO 02-02 - Horní část v položkách č. 15 

"Osazování ŽB desek plotových na MC 300x50x3000 mm" uvádí pro montáž rozměr desky - výška 
300 mm, šířka 50 mm a délka 3000 mm,  

- soupis prací  SO 02 Oplocení - SO 02-01 - Dolní část a SO 02-02 - Horní část v položkách č. 16 
"Deska plotová KZD šedá 250x5x38 cm" pro dodávku materiálu uvádí rozměr desky - výška 380 
mm, šířka 50 mm, délka 2500 mm,  

je nezbytné pro možnost pokračování v pracích na oplocení použití podhrabové desky o rozměrech - 
výška 300 mm, šířka 50 mm a délka 3000 mm. 
Rozměr navrhované podhrabové desky je odlišný od rozměru uvedeného v soupisu prací, ale objem 
betonu použitého na výrobu desek je v obou případech téměř totožný. Podhrabové desky 
sjednocených rozměrů - výška 300 mm, šířka 50 mm a délka 3000 mm jsou dodatečnými pracemi, 
plotové desky uvedené ve smluvním soupisu prací jsou neprováděnými pracemi.  
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
Dodatečné práce a dodávky, jejichž potřeba vznikla v důsledku zhotovitelem nepředvídaných 
okolností, to vše za účelem jeho řádného dokončení díla a způsobilosti jeho řádného užívání. 

 

I. 3 Cena dodatečných prací sjednaná ve smlouvě (Dodatcích) činí: 

 

Celková cena dodatečných prací:                                                       67 500,00 Kč bez DPH 

 
 
Současně byly projednány neprováděné práce, které činí: 
                                                                                                               70 605,00 Kč bez DPH 

 

I. 4 Zvolený druh zadávacího řízení 

jednací řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 34 odst. 5 písm. b) ve spojení s ust. § 23 odst. 7               
písm. a) zákona č. 137/2006 Sb.  

 

Odůvodnění užití jednacího řízení bez uveřejnění 

Dodatečné práce a dodávky podrobně uvedené ve ZL č. 1 v položkovém soupisu prací jsou nezbytné 
pro provedení původních  prací a dodávek a nemohou být technicky odděleny od původní veřejné 
zakázky, přičemž zadavatel je nemohl ani při vynaložení náležité péče předvídat.  Potřeba 
dodatečných prací a dodávek vyvstala v důsledku nesouladu mezi výkresy, technickou zprávou a 
soupisem prací. Ani tyto nedostatky nemohl zadavatel při náležité péči odhalit, když se jedná o vadu 
projektové dokumentace, kterou pro něj zpracovávala odborně způsobilá osoba, která za projekt 
odpovídá v rámci výkonu své profese, k níž je tato osoba dle veřejnoprávních předpisů autorizovaná a 
zadavatel je povinen využít službu pro zpracování PD od osoby s příslušnou autorizací dle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě.    
 

I. V Identifikační údaje vybraného uchazeče, průběh jednacího řízení, odůvodnění 
výběru nejvhodnější nabídky 

Název uchazeče:  Společnost VYKRUT a BESTON – Arboretum Frýdek-Místek 
                               vedoucí společník VYKRUT zahradní služby a.s. 
                               druhý společník BESTON, spol. s r.o. 
 
Sídlo: Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
 
IČO:  03921921 
 
DIČ: CZ03921921 
 
 
I. VI Průběh jednacího řízení:  

Dodatečné práce byly zástupcem zadavatele, zástupcem uchazeče projednány na základě soupisů 
prací v podobě změnového listu č. 1, ve smyslu § 34 odst. 5 písm. b) zákona.   

 

 

 



 

 

 

 

 

I. VII Odůvodnění výběru:  

Ceny dodatečných prací odpovídají jednotkovým cenám původní veřejné zakázky, obsaženým v 
soupisu prací nebo jsou ceny nižší.  
 

 

 

 

 

 

Mgr. Roman Šebesta,  
vedoucí odboru zadávání veřejných zakázek 
 


		2016-07-11T11:18:09+0000
	Not specified




